

## Nr 704

Av herr **Svanström m. fl.**, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 183, angående vissa ändringar i hushållningssällskapens organisation, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 845 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 183 till riksdagen angående ändringar i hushållningssällskapens organisation m. m. har bl. a. föreslagits uppflyttning av sällskapens cheftjänstemän från lönegrad Ao 26 till Bo 1.

Av propositionen framgår emellertid att denna uppflyttning endast kommer att gälla 25 av de 26 nuvarande befattningshavarna, medan den tjugosjätte kvarstår i Ao 26. Detta torde avse den cheftjänsteman hos Kalmar läns norra eller Kalmar läns södra hushållningssällskap, som på grund av den av riksdagen beslutade sammanslagningen av de båda sällskapen den 1 januari 1962 blir övertalig.

Vi anse det obilligt och stötande för rättskänslan att en befattningshavare med lång och oförvitlig tjänst genom ett riksdagsbeslut ställes utanför den lönegradsuppflyttning, som kommer samtliga hans kolleger till del och som även skulle gällt honom, därest beslutet om sammanslagning av huvudmannainstitutionerna icke förelegat.

Av propositionen framgår, genom utredningen å s. 18 och 19, att, därest ingen av de båda cheftjänstemännen avgår eller eventuellt blir förflyttad, dubbelbesättningen kommer att förefinnas högst till den 31 december 1965, då kontraktstiden för ifrågavarande befattningshavare hos det norra sällskapet utgår och han dessförinnan uppnått pensionsålderns nedre gräns.

Vi hemställa alltså,

att riksdagen vid beslut om ändrad personalförteckning för hushållningssällskapen enligt proposition nr 183/1961 måtte å densamma uppföra 26 befattningshavare i lönegrad Bo 1, varav en skall avse den genom sammanslagningen av de båda sällskapen i Kalmar län uppkomna övertaliga sekreterarebefattningen intill den tidpunkt, då dess innehavare avgår ur tjänsten eller eventuellt blir förordnad till cheftjänsteman hos annat hushållningssällskap.

Stockholm den 7 november 1961

*Ivan Svanström*

*Arvid Hellebladh*

*Nils Theodor Larsson*

---